人员签署合伙协议及办理该投资事项相关手续等工作。具体请详见公司于 2022年 5月 17日在《证券时

报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的

《第五届董事会第六次会议决议公告》（公告编号：2022-034）、《关于全资子公司与专业投资机构共

同投资嘉兴朝希富森美股权投资合伙企业和累计对外投资的公告》（公告编号：2022-035）。

2022 年 7 月 21 日，嘉兴朝森美股权投资合伙企业（有限合伙）已完成相关工商登记手续，取得

嘉兴市南湖区行政审批局颁发的《营业执照》，同时在中国证券投资基金业协会完成了私募投资基金备

案手续，并取得了《私募投资基金备案证明》。具体请详见公司于 2022 年 7 月 22 日在《证券时报》

《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关

于对外投资嘉兴朝森美股权投资合伙企业进展的公告》（公告编号：2022-038）。

2022 年 6 月 14 日，公司支付实缴出资 100 万元。截止 2022 年 12 月 31 日，朝森美未对外进行投

资。

5、投资光明光电

2022 年 6 月，海南投资与北方工业科技有限公司（以下简称“北方工业”）在北京产权交易所签

署《产权交易合同》，海南投资以自有资金 1,536.32 万元受让北方工业持有成都光明光电股份有限公

司（以下简称“光明光电”）390万股股份，占其总股本 0.7389%。截止 2022年 12月 31日，海南投资

已完成上述股权转让事宜。

（二）百燕家股权转让情况

2022年 1月 21日，百燕家股东会决议，根据成都百燕家家居有限公司业务完整性和长期发展的需

要，同意百燕家股东成都益捌久企业管理合伙企业（有限合伙）将其持有的 49万元股权（占其注册资

本的 49%）转让给成都富森美新零售有限公司。上述变更完成后，富森美新零售持股百燕家 100%股权，

百燕家成为富森美新零售全资子公司。2022年 1月 26日，完成上述股权转让工商变更手续，并取得成

都市成华区行政审批局换发的《营业执照》。

2022年 11月，百燕家股东会决议注销百燕家公司，2022年 11月 30日完成百燕家注销手续。

http://www.cninfo.com.cn/

 成都富森美家居股份有限公司 2022 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
450,046,559 60.13% 0 0 0 53,975 53,975 450,100,534 60.14%

3、其他内资持

股
450,046,559 60.13% 0 0 0 53,975 53,975 450,100,534 60.14%

境内自然人持股 450,046,559 60.13% 0 0 0 53,975 53,975 450,100,534 60.14%

二、无限售条件

股份
298,412,381 39.87% 0 0 0 -53,975 -53,975 298,358,406 39.86%

人民币普通股 298,412,381 39.87% 0 0 0 -53,975 -53,975 298,358,406 39.86%

三、股份总数 748,458,940 100.00% 0 0 0 0 0 748,458,940 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

刘兵 245,325,664 0 0 245,325,664 高管锁定股
任职期间每年按其上年末持

股数的 25%解除限售。

刘云华 155,509,200 0 0 155,509,200 高管锁定股
任职期间每年按其上年末持

股数的 25%解除限售。

刘义 48,874,320 0 0 48,874,320 高管锁定股
任职期间每年按其上年末持

股数的 25%解除限售。

严洪 75,000 0 0 75,000 高管锁定股
任职期间每年按其上年末持

股数的 25%解除限售。

岳清金 59,500 17,000 0 76,500 高管锁定股 任职期间每年按其上年末持

 成都富森美家居股份有限公司 2022 年年度报告全文

81

股数的 25%解除限售。